
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας, κατά τις απογευμα-
τινές, νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων που απασχολού-
νται στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
για το Β’ εξάμηνο του 2023.

2 Αναθεώρηση άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) με την επωνυμία 
«ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΕΙΟΝ- ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Α.Ε.». 

3 Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 
ώρες, μονίμων υπαλλήλων, υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου κα-
θώς και υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, των Διευθύνσεων 
Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορι-
κής, Διοικητικών Υπηρεσιών, Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, Τεχνικών Υπηρεσιών, Υπηρεσίας Δόμη-
σης, Κοινωνικής Πολιτικής Παιδείας Πολιτισμού 
και Ν. Γενιάς, Κ.Ε.Π. και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Τύπου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων του 
Δήμου Περιστερίου, για το Β’ Εξάμηνο έτους 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
το έτος 2023, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 27322 ΕΞ 2023  (1)
Καθιέρωση εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου εργασίας, κατά τις απογευ-

ματινές, νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων που απασχο-

λούνται στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνη-

σης, για το Β’ εξάμηνο του 2023 .

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ii. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως, του άρθρου 37 αυτού,

iii. του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και απλούστευση 
της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

iv. της παρ. 5 του άρθρου 58 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3798

39627



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39628 Τεύχος B’ 3798/12.06.2023

θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

v. του άρθρου 34 και της παρ. 1 του άρθρου 55 του 
ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού Κτη-
ματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση 
της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 134),

vi. της παρ. 2 του άρθρου 164 του ν. 4808/2021 «Για την 
Προστασία της Εργασίας Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 
«Επιθεώρηση Εργασίας» - Κύρωση της Σύμβασης 190 της 
Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη της βίας 
και παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας, [- Κύρωση 
της Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας 
για το Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας και της Υγείας 
στην Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία μεταξύ της επαγ-
γελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 101)],

vii. του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη 
διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 12),

viii. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ix. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και

x. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

2. Την υπό στοιχεία 7959 ΕΞ 2020/31.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 241).

3. Την υπό στοιχεία 2/310296/ΔΕΠ 06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η παροχή εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου για την κάλυψη επο-
χικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
υπαλλήλων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και ειδικότερα την ανάγκη έγκαιρης υλοποίησης των 
πολιτικών και δράσεων αυτού.

5. Το γεγονός ότι η Γενική Διεύθυνση Κυβερνοασφά-
λειας της Γενικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, για την επιτυχή εκτέλεση του έργου της λειτουρ-
γεί καθημερινά σε εικοσιτετράωρη βάση, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 34 και 55 του ν. 4821/2021
(Α’ 134). Για την αποτελεσματική άσκηση των αρμοδι-
οτήτων αυτών η Γενική Διεύθυνση Κυβερνοασφάλειας 
δύναται να συγκροτεί συνεργεία υπαλλήλων από έτερες 

υπηρεσιακές μονάδες του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης, μετά από ειδική κατάρτιση που παρέχει 
η ίδια.

6. Το γεγονός ότι η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης και το Τμήμα Διαχεί-
ρισης Υλικού, Υποδομών και Διοικητικής Μέριμνας της 
Διεύθυνσης Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών και του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
για την επιτυχή επιτέλεση του έργου τους, λειτουργούν 
καθημερινά σε εικοσιτετράωρη βάση σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 25 του π.δ. 40/2020 
(Α’ 85) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 12 του 
π.δ. 40/2020, αντίστοιχα.

7. Το γεγονός ότι η Γενική Γραμματεία Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την επιτυ-
χή επιτέλεση του έργου της, λειτουργεί καθημερινά 
σε εικοσιτετράωρη βάση σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 58 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 164 του 
ν. 4808/2021 (Α’ 101).

8. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, του Τμήμα-
τος Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καλυφθούν 
οι ανάγκες των υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, ως εξής:

8.1. Την υπό στοιχεία 26892 ΕΞ 2023 Υ.Ψη.Δ. 
06/06/2023 (ΑΔΑ: 6ΓΗ346ΜΤΛΠ-Σ5Λ), που αφορά στη 
δαπάνη αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλή-
λων που υπηρετούν στις Αυτοτελείς και Λοιπές μονάδες 
του Υπουργείου:

8.1.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως εκατόν πε-
νήντα (150) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω 
εργασία είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη 
έως του ποσού των εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000,00€), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-501, οι-
κονομικού έτους 2023, του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης.

8.1.2. Κατά τις νυχτερινές ώρες, έως δέκα (10) υπαλ-
λήλων μηνιαίως, και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, έως και δέκα υπαλλήλων (10) μηνιαίως. Από την 
ανωτέρω εργασία είναι δυνατόν να προκληθεί, συνο-
λική δαπάνη έως του ποσού των δέκα χιλιάδων ευρώ 
(10.000,00€), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202001 του Ειδικού Φορέα 
1053-501, οικονομικού έτους 2023, του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης.

8.1.3. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως δύο (2) υπαλ-
λήλων λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφων) 
μηνιαίως. Από την ανωτέρω εργασία είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€), η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201899 του 
Ειδικού Φορέα 1053-501, οικονομικού έτους 2023, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39629Τεύχος B’ 3798/12.06.2023

8.2. Την υπό στοιχεία 26894 ΕΞ 2023 Υ.Ψη.Δ. 06/06/2023 
(ΑΔΑ:9ΚΛ246ΜΤΛΠ-Θ68), που αφορά στη δαπάνη απο-
ζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στη Γενική Γραμματεία Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Απλούστευσης Διαδικασιών (Γ.Γ.Ψ.Δ.Α.Δ.):

8.2.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως εκατόν είκοσι 
(120) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω εργασία 
είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του πο-
σού των εβδομήντα μιας χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 
έξι ευρώ και πενήντα ενός λεπτών (71.446,51€), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού 
έτους 2023 του Υπουργείου Ψηφιακής Δια κυβέρνησης.

8.2.2. Κατά τις απογευματινές ώρες, έναν (1) υπάλληλο 
λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφο) μηνιαίως. 
Από την ανωτέρω εργασία είναι δυνατόν να προκλη-
θεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των επτακοσίων 
πενήντα ευρώ (750,00€), η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201899 του 
Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού έτους 2023, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8.2.3. Κατά τις νυχτερινές ώρες, έως εκατόν είκοσι (120) 
υπαλλήλων μηνιαίως, και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, έως και εκατόν είκοσι (120) υπαλλήλων 
μηνιαίως. Από την ανωτέρω εργασία είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των ενε-
νήντα χιλιάδων ευρώ (90.000,00€), η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202001 
του Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού έτους 2023 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8.2.4. Κατά τις νυχτερινές ώρες, έναν (1) υπάλληλο 
λοιπών και ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφο) και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έναν (1) υπάλ-
ληλο λοιπών και ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφο) 
μηνιαίως. Από την ανωτέρω εργασία είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των χιλί-
ων διακοσίων πενήντα ευρώ (1.250,00€), η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120202899 του Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού 
έτους 2023, του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8.3. Την υπό στοιχεία 26893 ΕΞ 2023 Υ.Ψη.Δ. 06/06/2023 
(ΑΔΑ: Ψ3ΛΝ46ΜΤΛΠ-Χ3Ξ), που αφορά στη δαπάνη απο-
ζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στη Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.):

8.3.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως τριακοσίων 
πενήντα (350) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω 
εργασία είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπά-
νη έως του ποσού των διακοσίων είκοσι τεσσάρων χι-
λιάδων επτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και ογδόντα 
επτά λεπτών (224.745,87€), η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201001 του 
Ειδικού Φορέα 1053-202, οικονομικού έτους 2023, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8.3.2. Κατά τις νυχτερινές ώρες, έως τριακοσίων πενή-
ντα (350) υπαλλήλων μηνιαίως και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, έως τριακοσίων πενήντα (350) υπαλ-

λήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω εργασία είναι δυνα-
τόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των 
διακοσίων δεκαέξι χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα 
ενός ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (216.471,86€), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120202001 του Ειδικού Φορέα 1053-202, οικονομικού 
έτους 2023, του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8.4. Την υπό στοιχεία 26891 ΕΞ 2023 Υ.Ψη.Δ. 06/06/2023 
(ΑΔΑ:674Ρ46ΜΤΛΠ-ΩΗΞ), που αφορά στη δαπάνη 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που 
υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (Γ.Γ.Τ.Τ.):

8.4.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως εκατόν τριά-
ντα (130) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω εργα-
σία είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως 
του ποσού των τριάντα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων 
σαράντα έξι ευρώ και τριάντα τριών λεπτών (34.746,33€), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-201, 
οικονομικού έτους 2023, του Υπουργείου Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης.

8.4.2. Κατά τις νυχτερινές ώρες, αμοιβή έως τριακο-
σίων (300) υπαλλήλων μηνιαίως, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, έως τριακοσίων υπαλλήλων (300) 
υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω εργασία είναι 
δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του πο-
σού των εκατόν έξι χιλιάδων επτακοσίων πενήντα τριών 
ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (106.753,89€), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120202001 του Ειδικού Φορέα 1053- 201 και έτερων 
υπηρεσιακών μονάδων, οικονομικού έτους 2023 του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, στους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το χρονικό 
διάστημα από την 1η Ιουλίου 2023 έως και την 31η 
Δεκεμβρίου 2023.

Οι ώρες της υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας και ο αριθμός των υπαλ-
λήλων που θα απασχοληθεί στο Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, ορίζονται ως εξής:

1. Για τους εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους και τους 
δύο (2) συνεργάτες λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημο-
σιογράφων), των Λοιπών και Αυτοτελών μονάδων του 
Υπουργείου,

• έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές.

2. Για τους δέκα (10) υπαλλήλους του Τμήματος Δια-
χείρισης Υλικού, Υποδομών και Διοικητικής Μέριμνας 
της Διεύθυνσης Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39630 Τεύχος B’ 3798/12.06.2023

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

3. Για τους εκατόν είκοσι (120) υπαλλήλους και τον έναν 
(1) συνεργάτη λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημοσιο-
γράφο),της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης και Απλούστευσης διαδικασιών (Γ.Γ.Ψ.Δ.Α.Δ.),

• έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

4. Για τους τρακόσιους πενήντα (350) υπαλλήλους της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δη-
μόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.),

• έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

5. Για τους εκατόν τριάντα (130) υπαλλήλους της Γε-
νικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Γ.Γ.Τ.Τ.),

• έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές.

6. Για τους τριακόσιους (300) υπαλλήλους της Γενικής 
Διεύθυνσης Κυβερνοασφάλειας και των έτερων υπη-
ρεσιακών μονάδων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
στην περίπτωση που περιλαμβάνονται στη συγκρότηση 
συνεργείου και δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής 
αποζημίωσης από οποιονδήποτε (άλλον) φορέα για το 
ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών εντός της κάθε οργανικής μονά-
δας, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των 
συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν, 
θα γίνει με απόφαση της εκάστοτε προϊστάμενης αρχής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών θα βεβαιώ-
νεται από τις εκάστοτε προϊστάμενες αρχές, τις οποίες θα 
διαβιβάζουν στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης, Τμήμα Προγραμματισμού Εργασίας της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσι-
ών (Γ.Δ.Ο.Δ.Υ.), εντός των πρώτων πέντε εργάσιμων ημε-
ρών κάθε επόμενου της υπερωριακής εργασίας, μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 7 Ιουνίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΤΥΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

    Αριθμ. 193263  (2)
Αναθεώρηση άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) με την επωνυμία 

«ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΕΙΟΝ - ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Α.Ε.».  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α’ 224).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Την υπ΄αρ. 51835/2023 (Β’ 1131) απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Πελοποννήσου περί εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στους χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

6. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π4β/3176/1996 
υπουργικής απόφασης «Προϋποθέσεις ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η)
από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 
Π1γ/οικ.81551/26.6.2007 απόφαση «Προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιω-
μένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτή-
ρα, και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 1136), 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Π1γ/οικ. 
129673/2009 (Β’ 2190) υπουργική απόφαση και την υπό 
στοιχεία Π1γ/οικ. 80794/2011 (Β’ 1736) όμοια.

8. Την υπ. αρ. 868/02-03-2015 Άδεια Ίδρυσης Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) με την επωνυμία «ΠΑ-
ΠΑΔΟΠΟΥΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Α.Ε.» 

9. Την υπ.αρ. 4105/12-10-2015 (Β’ 2285) άδεια λειτουρ-
γίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) με την 
επωνυμία «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Α.Ε.», 
όπως αναθεωρήθηκε με τις υπ’ αρ. 19422/07-04-2016 
(Β’ 1211) και 34224/19-07-2019 (Β’ 3172) αποφάσεις.

10. Την υπ’ αρ. 178633/26-05-2023 αίτηση του νομίμου 
εκπροσώπου της εταιρείας ΛΕΩΝΙΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, περί μεταβίβασης της άδειας λειτουργίας 
της εν λόγω Μ.Φ.Η., με τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

11. Το από 10-05-2023 αντίγραφο της υπ’ αρ. 74465107 
υποβληθείσας Δήλωσης πληροφοριακών στοιχείων μί-
σθωσης ακίνητης περιουσίας, αποφασίζουμε: 

Αναθεωρούμε την Άδεια Λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) με την επωνυμία « ΠΑΠΑ-
ΔΟΠΟΥΛΕΙΟΝ- ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Α.Ε.», ως προς το 
ιδιοκτησιακό καθεστώς, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39631Τεύχος B’ 3798/12.06.2023

Η λειτουργία της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η.) με την επωνυμία «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΕΙΟΝ- ΟΙΚΟΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ Α.Ε.» μεταβιβάζεται στην μισθώτρια εται-
ρεία «ΛΕΩΝΙΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

Η εν λόγω Μ.Φ.Η. βρίσκεται στην Καλαμάτα Μεσση-
νίας, σε θέση εκτός σχεδίου πόλης επονομαζόμενη Κα-
τσέϊκα ή Ξηροκάμπι, και θα φέρει τον διακριτικό τίτλο 
«ΛΕΩΝΙΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ». 

Επιστημονικά υπεύθυνος αυτής ορίζεται ο ιατρός καρ-
διολόγος Γιουρτούμας Νικόλαος του Λεωνίδα, με ΑΔΤ 
956929 και ΑΦΜ 110214560. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμάτα, 6 Ιουνίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Μεσσηνίας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ  
Ι

   Αριθμ. οικ.27987 (3)
Υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 

ώρες, μονίμων υπαλλήλων, υπαλλήλων με σχέ-

ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

καθώς και υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτι-

κού δικαίου ορισμένου χρόνου, των Διευθύνσεων 

Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορι-

κής, Διοικητικών Υπηρεσιών, Οικονομικών Υπη-

ρεσιών, Τεχνικών Υπηρεσιών, Υπηρεσίας Δόμη-

σης, Κοινωνικής Πολιτικής Παιδείας Πολιτισμού 

και Ν. Γενιάς, Κ.Ε.Π. και του Αυτοτελούς Γραφείου 

Τύπου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων του 

Δήμου Περιστερίου, για το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 

(Α’ 138), με τις οποίες αυξήθηκαν σε σαράντα (40) οι 
εβδομαδιαίες ώρες εργασίας μόνιμου και με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού 
Δημοσίου, ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και λοιπών ΝΠΔΔ.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/14757/2011 (Β’ 1659) 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και τις εγκυκλίους του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης:

- υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 «Καθο-
ρισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, προσέλευσης & 
αποχώρησης υπαλλήλων Δημοσίου, ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και λοιπών ΝΠΔΔ και ωρών εισόδου του κοινού στις δη-
μόσιες υπηρεσίες».

- υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/22088/3-11-2011.
4.  Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β΄ 17) υπουργικής 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 172/11-12-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί έγκρισης κατ’ εξαίρεση καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας διαφόρων υπηρεσι-
ών του Δήμου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 10394/ 
22-12-2020 (Β’5989) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 32/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί έγκρισης κατ’ εξαίρεση καθιέρωσης δια-
φορετικού ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Πολιτικής Παιδείας Πολιτισμού και Ν. Γενιάς, 
η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 78451/30-6-2021 
(Β’ 2898) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 35/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου δύο 
(2) μονίμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 73675/
2-6-2022 (Β’ 3136) απόφαση.

9. Το γεγονός ότι έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023.

10. Το υπ’ αρ. 25090/24-05-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής, το 
υπ’ αρ. οικ. 25894/29-05-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, το υπ’ αρ. οικ. 24494/19-05-2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, τα 
υπ’ αρ. οικ. 23442/15-05-2023 και 23490/15-05-2023 έγ-
γραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, το υπ’ αρ. 
οικ.53806/4-11-2022 έγγραφο του Αντ/χου Οικιστικής 
Ανάπτυξης κ. Λύκου, το υπ’ αρ. οικ. 1640/ 09-05-2023 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης, το υπ’ αρ. 
οικ.21221/04-05-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Πολιτικής, Παιδείας Πολιτισμού και Ν. Γενιάς, το υπ’ αρ. 
οικ. 21436/04-05-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Κ.Ε.Π., το 
υπ’ αρ. οικ. 27172/02-06-2023 έγγραφο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων για 
την αναγκαιότητα καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου και 
Υπερωριακής Απασχόλησης των ανωτέρω υπηρεσιών.

11. Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα 
από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλή-
λων των ως άνω υπηρεσιών για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών αναγκών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2023:
1. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 

του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργά-
νωσης και Πληροφορικής μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο 
ανά εργαζόμενο.

2. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 
του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, για είκοσι πέντε 
(25) υπαλλήλους στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
και μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο.

3. Την υπερωριακή απασχόληση πέραν του ωραρίου 
εργασίας και μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο κατά τις απογευ-
ματινές ώρες καθημερινά, για την Ληξίαρχο του Δήμου.

4. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 
του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, για τριάντα (30) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
και μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο.

5. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 
του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, για είκοσι (20) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39632 Τεύχος B’ 3798/12.06.2023

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, μέχρι 
120 ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο.

6. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 
του ωραρίου εργασίας μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
εργαζόμενο τις καθημερινές, και μέχρι 96 ώρες εξαμηνι-
αίως ανά εργαζόμενο για υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για δώδεκα (12) υπαλλή-
λους του Τμήματος Μελετών και Εκτέλεσης Ηλεκτρομηχα-
νολογικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

7. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέ-
ραν του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, μέχρι 120 
ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 
96 ώρες το εξάμηνο, για δύο (2) τεχνίτες από το Τμήμα 
Συντήρησης και Αυτεπιστασίας, της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών.

8. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 
του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, για δεκαοχτώ 
(18) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης, 
μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο.

9. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέ-
ραν του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, για δεκαέξι 
(16) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, 
Παιδείας, Πολιτισμού και Ν. Γενιάς, μέχρι 120 ώρες το 
εξάμηνο ανά εργαζόμενο.

10. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 
του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, για δεκαεννέα 
(19) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κ.Ε.Π., μέχρι 120 ώρες 
το εξάμηνο ανά εργαζόμενο.

11. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 
του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, για δύο (2) υπαλ-
λήλους του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου Επικοινωνίας 
και Δημοσίων Σχέσεων, μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
εργαζόμενο.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους 
κωδικούς του προϋπολογισμού έτους 2023, ως εξής:

Κ.Α. 10.6012.114, 10.6012.11, 10.6022.11, 15.6012.11,  
15.6022.11, 20.6012.11, 20.6022.11, 30.6012.11,  30.6022.11, 
40.6012.11, 40.6022.11, 45.6012.11,  45.6022.11, 45.6042.11, 
και ανέρχεται συνολικά στο ποσό των 99.000,0 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Περιστέρι, 7 Ιουνίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 817 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 

το έτος 2023, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας .

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση οργάνωση 
και στελέχωση περιφερειών, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β΄ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. 76/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου «Περί έγκρισης ή μη καθιέρωσης εξαίρεσης από 
την πενθήμερη εργασία της υπηρεσίας καθαριότητας 
του Δήμου Θάσου και λειτουργία της επί 24ώρου βάσεως 
κατά το Σάββατο την Κυριακή και εξαιρέσιμες ημέρες 
για όλες τις ειδικότητες προσωπικού που ανήκουν στην 
υπηρεσία καθαριότητας του κατά το έτος 2023 με υπο-
χρέωση αποζημίωσης» (ΑΔΑ: ΨΤΤΓΩΡΔ-ΙΛΥ), η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 63433/2-5-2023 (Β’ 3070) από-
φαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 του 
ν. 4354/2015, με τις οποίες ορίζεται ότι το πεδίο εφαρ-
μογής του νόμου καλύπτει τους μόνιμους και δόκιμους 
πολιτικούς δημοσίους υπαλλήλους, καθώς και τους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου (Β’ 781/2012) όπως τροποποιήθηκε (Β’ 3223/2017, 
Β’ 513/2019 και Β’ 1702/2021) και ισχύει σήμερα.

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Θάσου.

11. Το γεγονός ότι το προσωπικό του Δήμου δεν επαρ-
κεί για τις ανάγκες της υπηρεσίας καθαριότητας, ειδικά 
τους καλοκαιρινούς μήνες όπου ο ενεργός πληθυσμός 
του νησιού πενταπλασιάζεται. Ο Δήμος Θάσου οφείλει 
να παρέχει υψηλής ποιότητας υπηρεσίες στους δημότες 
και τους κατοίκους του νησιού αλλά και τους επισκέπτες 
ιδίως κατά την τουριστική περίοδο που παρατηρείται με-
γάλη αύξηση του πληθυσμού στο νησί. Η αύξηση αυτή, 
όπως είναι φυσικό αυξάνει και τις ποσότητες απορριμ-
μάτων και ειδικότερα τα Σαββατοκύριακα. Είναι λοιπόν 
ανάγκη να λειτουργεί η υπηρεσία καθαριότητας και το 
Σάββατο για τους λόγους που προαναφέρθηκαν, καθώς 
η αδυναμία της Υπηρεσίας καθαριότητας να εκτελέσει 
το έργο της θα είχε αρνητικές επιπτώσεις στην δημόσια 
υγεία. Συνεπώς κρίνετε απολύτως επιτακτική ανάγκη 
για τη λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας κατά 
το Σάββατο και την Κυριακή για την περίοδο έως και 
31-12-2023.

12. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης μέσων (απορριμμα-
τοφόρα) και για την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών, 
αλλά και των επισκεπτών, η υπηρεσία καθαριότητας είναι 
ανάγκη να προγραμματίσει απογευματινές βάρδιες συλ-
λογής των απορριμμάτων. Για των λόγω αυτό οι εργα-
ζόμενοι στην καθαριότητα υποχρεούνται να καλύψουν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39633Τεύχος B’ 3798/12.06.2023

το ημερήσιο ωράριο εργασίας τους (χωρίς υπερωριακή 
εργασία) από 6:00 π.μ. έως τις 10:00 μ.μ και για το χρονικό 
διάστημα έως και 31/12/2023. Επιπρόσθετα, καθίσταται 
ανάγκη για την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της υπη-
ρεσίας καθαριότητας του Δήμου Θάσου και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών.

13. Το γεγονός ότι Δήμος Θάσου είναι τουριστικός 
προορισμός που περιλαμβάνει φυσιολατρικά, ιστορι-
κά, θρησκευτικά, αγροτουριστικά ενδιαφέροντα και έχει 
πλήθος ξενοδοχειακών μονάδων καθώς και πάμπολλες 
μονάδες εστίασης - αναψυχής. Ταυτόχρονα πραγμα-
τοποιούνται δράσεις και εκδηλώσεις ιδιαίτερα κατά τα 
Σαββατοκύριακα και τις αργίες όπου και παρουσιάζεται 
αύξηση της επισκεψιμότητας.

14. Το γεγονός ότι δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις το Κ.Α. 706042 και ανέρχεται 
στο ποσό των 8.000 € του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023.

15. Την υπ’ αρ. 63/10054/2-9-2019 (ΑΔΑ: ΩΜΩΥΩΡΔ-
Δ3Μ) απόφαση του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρ-
χων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων όπως τροποποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. 10/7827/26-5-2021 όμοια «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 10054/63/2-9-2019 απόφασης Δημάρχου περί 
Ορισμού Αντιδημάρχων και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» 
(ΑΔΑ: 9Π2ΝΩΡΔ-9Μ8), αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2023 υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή, λειτουργίας επί 24ωρου βάσεως κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για τις κάτωθι ει-
δικότητες και αριθμό ατόμων του Δήμου Θάσου:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 10

2. ΥΕ Εργατών καθαριότητας 9

3. ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 1

4. ΤΕ Γεωπόνος 1

ΣΥΝΟΛΟ 21

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

1. ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 20

2. ΥΕ Εργατών καθαριότητας 57

ΣΥΝΟΛΟ: 77

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 98
2. Η ως άνω κατανομή των ωρών απασχόλησης του 

προσωπικού, θα γίνεται με απόφαση της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλω-
σης, Περιβάλλοντος και Πρασίνου και σύμφωνα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας. Με την εν λόγω απόφαση που 
εκδίδεται μετά την δημοσίευση της παρούσας, θα γίνεται 
συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης και 
θα ορίζονται οι ανάγκες που αντιμετωπίζονται (αντικείμε-
νο εργασιών), η περίοδος απασχόλησης, οι υπάλληλοι που 
θα απασχοληθούν και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

3. Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνα-
τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος 2023 (παρ. Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015), 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την 
κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου Θάσου.

4. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρια-
κής εργασίας, ορίζονται η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης - Διαχείρισης Οχη-
μάτων του Δήμου και ο αρμόδιος Αντιδήμαρχος Θάσου.

5. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις το Κ.Α. 706042 και ανέρχεται στο ποσό των 
8.000 € του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 6 Ιουνίου 2023 

Ο Αντιδήμαρχος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39634 Τεύχος B’ 3798/12.06.2023

*02037981206230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-12T18:49:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




